
1  

       PATVIRTINTA 

Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio 

gimnazijos direktoriaus 

2023 m. balandžio 26  d. įsakymu Nr. V-1-67 

 
 

VILKAVIŠKIO R. KYBARTŲ KRISTIJONO DONELAIČIO GIMNAZIJOS  

MOKINIO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos (toliau – Gimnazija) mokinių 

individualaus ugdymo plano sudarymo tvarkos aprašas (toliau — Aprašas) nustato gimnazijos 

mokinių individualaus ugdymo plano sudarymo tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais. 

 3. Individualus ugdymo planas rengiamas mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių, mokomam namie, nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens PUPP, grįžusiam arba 

atvykusiam iš užsienio, besimokančiam pagal vidurinio ugdymo programą.  

 

II. INDIVIDUALIŲ UGDYMO PLANŲ RENGIMAS 

 

 4. Individualūs ugdymo planai rengiami mokiniams, kurie: 

4.1. mokosi pagal vidurinio ugdymo programą (1 priedas); 

4.2. atvykusiems arba grįžusiems iš užsienio (2 priedas); 

4.3. mokomiems namuose pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas (3 priedas). 

 4.4. specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams pagal pritaikytą ar individualizuotą 

ugdymo programą (4 priedas); 

 4.5. mokinio mokymosi spragoms likviduoti (5 priedas). 

 5. Mokinys, kuris mokosi pagal vidurinio ugdymo programą, kartu su mokykla parengia 

individualų ugdymo planą, kuriame numatomi mokinio pasirinkti dalykai. Mokinys:  

5.1. privalo mokytis: 

5.1.1. lietuvių kalbos ir literatūros bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

5.1.2. matematikos bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

5.1.3. fizinio ugdymo; 

5.2. privalo pasirinkti mokytis bent vieno dalyko iš kiekvienos dalykų grupės (mokinys 

dalykų gali rinktis ir daugiau, jei dalykų grupėje yra daugiau nei du): 

5.2.1. užsienio kalbos (anglų); 

5.2.2. biologijos, chemijos, fizikos, informatikos, inžinerinių technologijų; 

5.2.3. istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos; 

5.2.4. etikos, tikybos; 

5.2.5. dailės, muzikos, šokio, teatro, medijų meno, taikomųjų technologijų;  

5.3. gali pasirinkti mokytis dalyką / dalykus ne tik iš privalomai pasirenkamųjų mokytis 

dalykų grupių bet ir: 

5.3.1. iš laisvai pasirenkamųjų dalykų grupės (etninė kultūra, nacionalinis saugumas ir krašto 

gynyba, psichologija, teisė, menų istorija, geografinės informacinės sistemos, astronomija, užsienio 

kalba (tęsiama pagrindiniame ugdyme pradėta mokytis antroji užsienio kalba arba naujai pradėta 

mokytis laisvai pasirenkama kalba)); 

5.3.2. mokyklos siūlomus dalykų modulius. Laisvai pasirenkamųjų dalykų grupės dalykai 

nėra privalomi mokytis, mokiniui sudaroma galimybė laisvai pasirinkti jo mokymosi poreikius 

atliepiantį dalyką (dalykus) ir (ar) modulį (modulius); 



2  

5.4. atsižvelgdamas į mokymosi poreikius, gali pasirinkti mokytis ir daugiau dalykų ir per 

savaitę turėti daugiau pamokų, nei numatytas minimalus privalomas pamokų skaičius, bet turi būti 

neviršijamas Higienos normoje nustatytas maksimalus pamokų skaičius; 

5.5. privalo mokytis šių modulių: 

5.5.1. „Planimetrija“, matematikos modulis, nepriklausomai nuo mokytis pasirinkto  dalyko 

programos kurso; 

5.5.2. „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (70 pamokų), jeigu 

pasirinko mokytis informatiką; 

5.6. Socialinė-pilietinė veikla besimokančiajam pagal vidurinio ugdymo programą yra 

privaloma, jos trukmė 70 val.  

5.7. Brandos darbas yra laisvai pasirenkamas, mokinys jį gali pasirinkti rengti iš bet kurio jo 

individualaus ugdymo plano dalyko. 2023-2024 m. m. IV gimnazijos klasėje jis vykdomas 

vadovaujantis Brandos darbo programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl Brandos darbo programos patvirtinimo“, 

o 2023-2024 m. m. III gimnazijos klasėje ir 2024-2025 m. m. IV gimnazijos klasėje – švietimo, 

mokslo ir sporto ministro tvirtinamu brandos darbo organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu. 

6. Mokiniui, kuris atvyko arba grįžo mokytis iš užsienio, individualus ugdymo planas 

sudaromas vadovaujantis gimnazijos mokinių, grįžusių ar atvykusių iš užsienio, priėmimo ir 

ugdymo organizavimo       tvarkos aprašu, patvirtintu gimnazijos direktoriaus 2022 m. balandžio 5 d. 

įsakymu Nr. V-1-55 „Dėl mokinių, grįžusių ar atvykusių iš užsienio, priėmimo ir ugdymo 

organizavimo       tvarkos aprašo tvirtinimo“. 

7.  Mokiniui, kuris mokosi namie pagal pagrindinio ar pagal vidurinio ugdymo programą 

savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi 

forma: 

7.1. I–II klasėse skiriamos 555 pamokos per mokslo metus (15 pamokų per savaitę);  

7.2. III klasėje gimnazijos skiriamos 504 pamokos (14 pamokų per savaitę);  

7.3. IV klasėje skiriamos 476 pamokos per mokslo metus (14 pamokų per savaitę; 

7.4. suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) mokyklos vadovo įsakymu mokinys, 

kuris mokosi namie pagal pagrindinio ugdymo programą, gali nesimokyti dailės, muzikos, 

technologijų ir fizinio ugdymo, pagal vidurinio ugdymo programą – meninio ugdymo, laisvai 

pasirenkamų dalykų ir modulių, fizinio ugdymo, neatlikti socialinės-pilietinės veiklos. Dienyne ir 

mokinio individualiame ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. 

Pamokos, gydytojo leidimu lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio individualų ugdymo planą; 

7.5. gimnazijos sprendimu mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 

papildomų pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti; 

7.6. sudarant mokinio individualų ugdymo planą jis derinamas su mokiniu ir jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais). Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomos dalykams, kuriuos 

mokinys mokysis, atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių. Savaitės 

pamokų skaičius neturi būti keičiamas, bet dalykams skiriamų pamokų skaičius gali kisti, jeigu 

pamokų tvarkaraštis sudaromas ne vienai savaitei, o mėnesiui, bet išlaikant dalykui numatytų skirti 

pamokų savaitinį vidurkį. 

8. Specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniui, kuris mokomas pagal pritaikytą ar 

individualizuotą ugdymo programą, rengiamas individualus mokymosi planas, kurio sudėtinė dalis 

yra pagalbos planas. Rengiant individualų planą: 

8.1. atsižvelgiama į mokinio specialiuosius ugdymosi poreikius ir sutrikimus bei gydytojų 

rekomendacijas; 

8.2. planui rengti ir įgyvendinimui koordinuoti skiriamas asmuo, kuris kartu su mokytojais 

ir pagalbą mokiniui teikiančiais specialistais, vaiku ir jo tėvais (globėjais, rūpintojais) numato 

ugdymo ir pagalbos tikslus; 

8.3. gali būti sudaromas individualus tvarkaraštis, derantis su klasės, kurioje mokosi 

mokinys, tvarkaraščiu; 

8.4. numatomos plano įgyvendinimo, stebėsenos ir aptarimo formos bei etapai.  



3  

 

 
III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 9. Mokinio individualus ugdymo planas rengiamas metams, išskyrus individualų planą, 

skirtą žinių spragoms likviduoti (rengiamas kas pusmetį); 

 10. Individualūs ugdymo planai rengiami vadovaujantis gimnazijos VGK, ŠPT 

rekomendacijomis. 

 11. Sudaranti ir įgyvendinant mokinio individualų ugdymo planą bendradarbiauja 

mokyklos vadovai, mokiniai, mokytojai ir mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai), švietimo pagalbos 

specialistai, ne mažiau kaip kartą per pusmetį pasiekimai aptariami VGK. 

 12. Mokinio individualaus plano sudarymą, konsultavimą ir jo įgyvendinimą organizuoja 

direktoriaus įsakymu paskirtas direktoriaus pavaduotojas ugdymui, klasių vadovai, švietimo 

pagalbos specialistai, dalykų mokytojai. 

_____________________________ 

 



4  

Mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo       tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

VILKAVIŠKIO R. KYBARTŲ KRISTIJONO DONELAIČIO GIMNAZIJA 
 

II___ kl. mokinio(-ės) ___________________________________________ 

 

INDIVIDUALUS UGDYMO PLANAS  2023-2025 m. m. 

 

Dalykas III kl. IV kl. Viso 

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra A    

Lietuvių kalba ir literatūra B    

Matematika A    

Matematika B    

Fizinis ugdymas    

Privalomai pasirenkami dalykai 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba)    

Dorinis ugdymas (etika)    

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (anglų)    

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija    

Chemija    

Fizika    

Informatika    

Inžinerinės technologijos    

Visuomeninis ugdymas 

Istorija    

Geografija    

Ekonomika ir verslumas    

Filosofija    

Meninis ugdymas 

Dailė    

Muzika    

Teatras    

Taikomosios technologijos    

Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai 

Laisvai pasirenkamasis dalykas: 

Užsienio kalba (rusų)    

Astronomija    

Etninė kultūra    

Menų istorija    

Nacionalinio saugumo ir krašto 

gynyba 

   

Psichologija    

Dalyko modulis: 

Planimetrija    

Duomenų tyrybos, programavimo ir 

saugaus elgesio pradmenys 

   

Lietuvių kalbos ir literatūros modulis    



5  

Biologijos modulis    

Istorijos modulis     

    

Savaitinių pamokų skaičius    

Susipažinau:          

(tėvų parašas, vardas, pavardė) 

Klasės vadovas (-ė) 

 

Mokinys ..........................................................................................        

                                (parašas, vardas, pavardė)      

 

  



6  

Mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo       tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

VILKAVIŠKIO R. KYBARTŲ KRISTIJONO DONELAIČIO GIMNAZIJA 

 

IŠ UŽSIENIO GRĮŽUSIO AR ATVYKUSIO MOKINIO   ______________________________ 

(vardas, pavardė) 

INDIVIDUALAUS UGDYM(SI) PLANAS 

_______________________________ 

(laikotarpis) 

 

Klasė   

Kokios valstybės, tarptautinės organizacijos 

ugdymo programą / jos dalį baigė 

 

Lietuvių kalbos mokėjimo lygis  

Mokiniui skirtų valandų skaičius (per savaitę)  

Numatomas adaptacinis periodas (mėnesiais)  

Vertinimo būdai pamokoje  

Švietimo pagalbos teikimas  

Neformalusis švietimas  

Bendradarbiavimas su tėvais (globėjais, 

rūpintojais) 

 

Suteikiamos mokymo priemonės  

VGK pagalba  

MOKINIO INDIVIDUALUS UGDYMO PLANAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Data: 

Susipažinome: 

Tėvai (parašas, vardas, pavardė) 

 

Klasės vadovas (parašas, vardas, pavardė) 

 

Mokinys (parašas, vardas, pavardė) 

  
 

 

 



7  

Mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo       tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

VILKAVIŠKIO R. KYBARTŲ KRISTIJONO DONELAIČIO GIMNAZIJA 

__ KL. MOKINIO _________________________________, MOKOMO NAMUOSE,  

(mokinio vardas, pavardė) 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANAS. 

202...–202...m. m. 

 

Eil. 

Nr. 

Dalykas Pamokų skaičius 

per savaitę 

Pastabos 

1. Dorinis ugdymas (tikyba / etika)   

2. Lietuvių kalba ir literatūra   

3. Užsienio kalba 1-oji (.......................)   

4. Užsienio kalba 2-oji (.......................)   

5. Matematika   

6. Informacinės technologijos   

7. Biologija   

8. Fizika   

9. Chemija   

10. Istorija   

11. Pilietiškumo pagrindai   

12. Geografija   

13. Ekonomika ir verslumas   

14. Dailė   

15. Muzika   

16. Technologijos   

17. Fizinis ugdymas   

18. Gyvenimo įgūdžiai   

19.    

20.    

21.    

22.    

 Minimalus privalomų pamokų 
skaičius mokiniui per savaitę 

  

Pamokos, skirtos mokinio poreikiams tenkinti 
    

    

 

Data: ............................................ 

Mokinio parašas ............................ 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Klasės vadovas Tėvai 

 

................................................................ ................................................. ........ 

(vieno iš tėvų vardas, 

(vardas, pavardė, parašas) pavardė, parašas) 
  



8  

 

Mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo       tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

VILKAVIŠKIO R. KYBARTŲ KRISTIJONO DONELAIČIO GIMNAZIJA 

__ KL. MOKINIO _________________________________________________, 

                              (mokinio vardas, pavardė) 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANAS. 

202...–202...m. m. 

 

 

Mokinio situacijos analizė, remiantis ŠPT pažymos išvadomis: 

Ugdymo programa: 

Išvada apie specialiųjų ugdymosi poreikių grupę: 

Išvada apie specialiųjų ugdymosi poreikių lygį: 

Rekomendacijos ugdymui: 

.... klasėje 202..–202.. m. m. dalykams skiriamas valandų skaičius: 

 

 

Eil. 

Nr. 

Dalykas Pamokų skaičius 

per savaitę 

Pastabos 

1. Dorinis ugdymas (tikyba / etika)   

2. Lietuvių kalba ir literatūra   

3. Užsienio kalba 1-oji (.......................)   

4. Užsienio kalba 2-oji (.......................)   

5. Matematika   

6. Informacinės technologijos   

7. Biologija   

8. Fizika   

9. Chemija   

10. Istorija   

11. Pilietiškumo pagrindai   

12. Geografija   

13. Ekonomika ir verslumas   

14. Dailė   

15. Muzika   

16. Technologijos   

17. Fizinis ugdymas   

18. Gyvenimo įgūdžiai   

19.    

20.    

21.    

22.    

 Minimalus privalomų pamokų 
skaičius mokiniui per savaitę 

  

Pamokos, skirtos mokinio poreikiams tenkinti 
    

    

 



9  

Data: ............................................ 

Mokinio parašas ............................ 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Klasės vadovas Tėvai 

 

................................................................ ................................................. ........ 

(vieno iš tėvų vardas, 

(vardas, pavardė, parašas) pavardė, parašas) 



10  

ŠVIETIMO IR KITOS PAGALBOS TEIKIMAS 

 

Eil. 

Nr. 
Specialistai 

Savaitės dienos 

Pirmadienis Antradienis Trečiadienis Ketvirtadienis Penktadienis 

1. Specialusis pedagogas      

2.   Psichologas 
     

3. Socialinis pedagogas 
     

4. Mokytojo padėjėjas 
     

 

Koordinuojantis asmuo     
(parašas) (vardas, pavardė) 

 

Susipažinau: 
 

(vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) parašas, vardas, pavardė) 

 

INDIVIDUALIOS PAŽANGOS APTARIMAS: 

 

Data  Išvada   
 
 

Susipažinau: 
 

(vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) parašas, vardas, pavardė) 

 

 
Data  Išvada   

 

Susipažinau: 
 

(vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) parašas, vardas, pavardė) 



11  

 

Mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo       tvarkos aprašo 

5 priedas 

 
VILKAVIŠKIO R. KYBARTŲ KRISTIJONO DONELAIČIO GIMNAZIJA 

 

INDIVIDUALUS UGDYMO(SI) PLANAS 

SIEKIANT LIKVIDUOTI MOKYMOSI 

SPRAGAS  

 202...–202... m. m . .... PUSMETIS 

 

20...-...-... 

 

Dalykas   
 

Mokinys(-ė)   Klasė   

Mokymosi sunkumo priežastys   
 

 
 

Uždaviniai (kaip bus šalinami sunkumai)   
 

 
 

Sėkmės kriterijai  
 

 

 

Tema Atsiskaitymo 

forma 

Atsiskaitymo 

laikas 

Pastabos 

    

    

    

    

    

 

PARENGĖ 
Mokytojas     

(Parašas) (Vardas, pavardė) 

SUDERINO 
Mokinys(-ė)     

(Parašas) (Vardas, pavardė) 
 

SUSIPAŽINO  

Mokinio tėvai (globėjai)    
(Parašas) 

   
(Vardas, pavardė) 

 


